

Ejendomsselskabet Stengårds Allé A/S
CVR-nr. 34579989
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.03.2016

Dirigent

Navn: Jesper Kaas Horsbøl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Stengårds Allé A/S
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34579989

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Claus Brun Rasmussen, formand

Kim Kruse Johansen

Lars Olesen Lyngsø

Poul Vagn Carstensen

Direktion

Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 3.562 t.kr. før skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 2.680 t.kr. og en positiv dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser på 401 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen 8.961 t.kr.

For 2016 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		1.505.572	1.673.416
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.679.838	1.000.000
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	1	400.582	(1.134.071)
Andre eksterne omkostninger		<u>(507.656)</u>	<u>(834.891)</u>
Driftsresultat		4.078.336	704.454
Andre finansielle omkostninger		<u>(515.849)</u>	<u>(487.139)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.562.487	217.315
Skat af ordinært resultat	2	<u>(794.089)</u>	<u>2.352</u>
Årets resultat		<u>2.768.398</u>	<u>219.667</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		3.000.000	0
Overført resultat		<u>(231.602)</u>	<u>219.667</u>
		<u>2.768.398</u>	<u>219.667</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Investeringsjendomme		20.000.000	25.500.000
Materielle anlægsaktiver	3	<u>20.000.000</u>	<u>25.500.000</u>
Anlægsaktiver		<u>20.000.000</u>	<u>25.500.000</u>
Andre tilgodehavender		0	40.909
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>40.909</u>
Likvide beholdninger		<u>2.962.877</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.962.877</u>	<u>40.909</u>
Aktiver		<u><u>22.962.877</u></u>	<u><u>25.540.909</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		4.200.000	4.200.000
Overført overskud eller underskud		1.761.310	1.992.912
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital		8.961.310	6.192.912
Udskudt skat		637.000	414.000
Hensatte forpligtelser		637.000	414.000
Gæld til realkreditinstitutter		12.237.906	17.020.111
Anden gæld		325.280	402.831
Langfristede gældsforpligtelser	4	12.563.186	17.422.942
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	131.201
Bankgæld		0	776.364
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	355.579
Skyldig selskabsskat		545.108	63.663
Anden gæld		256.273	184.248
Kortfristede gældsforpligtelser		801.381	1.511.055
Gældsforpligtelser		13.364.567	18.933.997
Passiver		22.962.877	25.540.909
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.200.000	1.992.912	0	6.192.912
Årets resultat	0	(231.602)	3.000.000	2.768.398
Egenkapital ultimo	4.200.000	1.761.310	3.000.000	8.961.310

Noter

1. Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser

Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser omfatter regulering af prioritetsgæld til balancedagens kursværdi. Dagsværdireguleringen udgør i indeværende år en indtægt på 401 t.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	571.108	67.663
Ændring af udskudt skat	223.000	(13.015)
Regulering vedrørende tidligere år	(19)	0
Effekt af ændrede skattesatser	0	(57.000)
	<u>794.089</u>	<u>(2.352)</u>
		Investerings- ejendomme
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		22.755.353
Afgange		(6.082.076)
Kostpris ultimo		<u>16.673.277</u>
Dagsværdireguleringer primo		2.744.647
Årets dagsværdireguleringer		1.315.668
Tilbageførsel ved afgange		(733.592)
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>3.326.723</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>20.000.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 5,3% pr. 31.12.2015. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,7 mio.kr.

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	131.201	0	12.237.906	11.538.452
Anden gæld	0	0	325.280	0
	131.201	0	12.563.186	11.538.452

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 20.000.000 kr.